
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  627  DEL 01/08/2019 
 

OGGETTO      Rinnovo concessione in uso alla “Fondazione Centro Residenziale di Studi Pugliesi 

prof. Michele Melillo” dell'immobile in Manfredonia - località Siponto - Piazza 

Santa Maria Regina n. 2 - Fl. 39 P.lla 129 sub 1, 2 e 3. Canone € 2.433,60. 
 

IL PRESIDENTE 

Visto il provvedimento della Deputazione Amministrativa n. 739 dell'08.04.2013, con il quale il 

Consorzio ha deliberato di rinnovare alla “Fondazione Centro Residenziale di Studi Pugliesi prof. 

Michele Melillo” con sede in Manfredonia - località Siponto, alla Piazza Santa Maria Regina n. 2, 

la concessione in uso dell'immobile ivi ubicato, in catasto al Fl. 39 P.lla 129 subalterni 1, 2 e 3, sino 

alla data del 19 novembre 2018 e per il canone annuale di € 2.400,00, con accollo da parte del 

concessionario di tutti i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, consistenti questi ultimi, in 

particolare, nella impermeabilizzazione del terrazzo e nel rifacimento delle facciate dell'immobile e 

con l'impegno di riservare all'interno del museo uno spazio dedicato alla diffusione delle 

conoscenze dell'attività del Consorzio; 

Vista l'istanza del 28.06.2019, assunta al protocollo consortile al n. 15453 del 04.07.2019, con la 

quale la Fondazione ha chiesto il rinnovo della concessione, auspicando di ottenere concreto 

sostegno da parte degli enti territoriali e di associazioni culturali nella gestione del Museo; 

Ritenuto di poter accogliere la richiesta di rinnovo della concessione per la durata di anni 1 (uno), 

eventualmente rinnovabile su richiesta, per il canone di € 2.433,60, così aggiornato secondo gli 

indici ISTAT, ferme comunque le prescrizioni contenute nella consorziale prot. n. 21026 del 

18.12.2013 e con riserva di assumere ogni iniziativa in caso di perdurante mancato rispetto degli 

obblighi assunti; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

di rinnovare alla “Fondazione Centro Residenziale di Studi Pugliesi prof. Michele Melillo” con sede 

in Manfredonia - località Siponto, alla Piazza Santa Maria Regina n. 2, la concessione in uso 

dell'immobile ivi ubicato, in catasto al Fl. 39 P.lla 129 subalterni 1, 2 e 3, per la durata di anni 1 

(uno) dal 20.11.2018 al 19.11.2019  e per il canone di € 2.433,60, così aggiornato secondo gli indici 

ISTAT, da corrispondersi anticipatamente alla sottoscrizione dell'atto di concessione, ferme 

rimanendo le prescrizioni contenute nella consorziale prot. n. 21026 del 18.12.2013 e con espressa 

accettazione integrale di tutti i termini e condizioni da parte della richiedente, riservandosi il 

Consorzio di assumere ogni iniziativa in caso di perdurante mancato rispetto degli obblighi assunti 

dalla Fondazione. 
 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 
 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 02/08/2019.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


